2020年 11月 11日

各  位

会 社 名  株式会社  リ  ケ  ン

代表者名 代表取締役社長  前川 泰則

（コード番号６４６２  東証第１部）

問合せ先 執行役員 経営管理本部人事総務部長 前田 和則

ＴＥＬ  （０３）３２３０－３９１１（代表）

希望退職者募集の実施に関するお知らせ

当社は、11 月 11 日開催の取締役会において希望退職者の募集を行うことを決議致しまし

たので下記の通りお知らせ致します。

記

１．希望退職者募集の理由

 新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、当社の売上高、営業利益の通期予想は大変厳

しいものになっております。来期以降の業績も予断を許さない中、今後の持続的な成長のた

めには、事業構造の抜本的見直し、特に人員バランスの早期是正が不可欠と判断し、人員の

適正化による企業体質の強化を目的とした希望退職の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

(1) 対象者 当社正規社員

(2) 募集人員 約 150名程度

(3) 募集期間 2021年 1月 7日～1月 29日

(4) 退職日 2021年 2月 28日

(5) 優遇措置 退職加算金の支給及び希望者を対象に再就職支援サービスの提供

３．今後の見通し

 本施策を実施することによる退職加算金などの事業構造見直しに伴う費用は特別損失と

して 12 億円程度が見込まれ、本日公表した 2021年 3 月期通期連結業績予想に織り込んで

います。

 なお、これらは実際の応募者の人数や構成によって変動しますので、応募者が確定した後

に改めて開示させていただきます。

以  上